
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis. zn.:  P10-312309/2024  

Naše značka:  P10-356181/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Koš/137 

V Praze dne:  19. 8. 2024 

    

    

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
24. 7. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážení,  
dne 1. srpna 2023 nabyl účinnosti zák. č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a zák. č. 172/2023 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o ochraně oznamovatelů. 
Jedná se o komplexní právní úpravy ochrany oznamovatelů, což může mít zásadní pozitivní 
společenské dopady v oblasti prevence korupce a protiprávního jednání obecně, ale i v podobě 
ochrany životů, zdraví či životního prostředí. 
Součástí zákonů je povinnost soukromoprávních zaměstnavatelů, kteří zaměstnávají nejméně 50 
zaměstnanců, zajistit provoz důvěryhodných interních kanálů pro podávání oznámení a poskytovat 
ochranu oznamovatelům a dalším chráněným osobám před odvetnými opatřeními. 
Obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o poskytnutí 
informací: 
 

1. jakou konkrétní formou byly povinnosti a opatření vyplývající (zejména z § 9) zák. č. 171/2023 Sb. o 
ochraně oznamovatelů implementovány v rámci ÚMČ Praha 10, byla-li vydána vnitřní směrnice, 
žádám o její poskytnutí; 
2. kdo je pro ÚMČ Praha 10 příslušnou osobou dle § 11 zák. č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů; 
3. kolik oznámení dle § 2 zák. č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů příslušná osoba již přijala, 
jakou formou a s jakým výsledkem přijatá oznámení posoudila - důvodně či nedůvodně; 
4. jakou formou byly o v bodě 1. uvedených opatřeních seznámeni úředníci a zaměstnanci ÚMČ Praha 
10, žádám o poskytnutí podkladů s informováním úředníků a zaměstnanců související. 
V dokonalé úctě“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 8. 8. 2024. Vzhledem 
k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s personálním oddělení kanceláře 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

tajemníka, kterého se předmět jednotlivých dotazů dotýká, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle  
§ 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 19. 8. 2024. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na 

Vámi uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho 

přílohy č. 1. 

 

„1. jakou konkrétní formou byly povinnosti a opatření vyplývající (zejména z § 9) zák. č. 171/2023 
Sb. o ochraně oznamovatelů implementovány v rámci ÚMČ Praha 10, byla-li vydána vnitřní 
směrnice, žádám o její poskytnutí;.“ 

Povinný subjekt implementoval povinnosti a opatření dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, prostřednictvím systému, který umožňuje podávání oznámení o možném 
protiprávním jednání. Tento systém zahrnuje možnost podání oznámení elektronicky, telefonicky, 
nebo osobně po předchozí dohodě. Anonymní oznámení jsou také přijímána. Uvedená opatření 
upravuje dokument „Pravidla oznamování protiprávních jednání, vyřizování oznámení a ochrany 
chráněných osob“, který Vám zasíláme jako přílohu č. 1 tohoto přípisu. 
 

„2. kdo je pro ÚMČ Praha 10 příslušnou osobou dle § 11 zák. č. 171/2023 Sb. o ochraně 
oznamovatelů;“ 

Pro povinný subjekt je příslušnou osobou dle § 11 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. 
 

„3. kolik oznámení dle § 2 zák. č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů příslušná osoba již přijala, 
jakou formou a s jakým výsledkem přijatá oznámení posoudila - důvodně či nedůvodně;“ 

Dosud příslušná osoba, neobdržela žádná oznámení dle § 2 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů. Tudíž nebyla posouzena žádná oznámení jako důvodná či nedůvodná. 
 

„4. jakou formou byly o v bodě 1. uvedených opatřeních seznámeni úředníci a zaměstnanci ÚMČ 
Praha 10, žádám o poskytnutí podkladů s informováním úředníků a zaměstnanců související.“ 

Úředníci a zaměstnanci ÚMČ Praha 10 byli o opatřeních vyplývajících ze zákona č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů, informováni prostřednictvím oficiálního webu ÚMČ Praha 10. Veškeré 
podrobnosti k tomuto systému, včetně způsobů podávání oznámení a kontaktů na příslušné osoby, 
jsou dostupné  

https://praha10.cz/mestska-cast/kultura/aktuality-z kultury/artmid/7994/whistleblowing-mc-praha-

10-nove-prijima-oznameni-na-mozne-poruseni-zakona?articleid=3566 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

Příloha:  

Příloha č. 1 Pravidla oznamování  

https://praha10.cz/mestska-cast/kultura/aktuality-z%20kultury/artmid/7994/whistleblowing-mc-praha-10-nove-prijima-oznameni-na-mozne-poruseni-zakona?articleid=3566
https://praha10.cz/mestska-cast/kultura/aktuality-z%20kultury/artmid/7994/whistleblowing-mc-praha-10-nove-prijima-oznameni-na-mozne-poruseni-zakona?articleid=3566

